DECRETO N° 1211 DE 08 DE AGOSTO DE 2011

    “Suplementa Verba e Aponta Recursos”

                     Denise  Predebon  Milanesi,  Prefeita  Municipal  de  São  João  do
Polêsine, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei
Orgânica do Município.

                   DECRETA:

Art.1°  -  Fica  suplementado  no  valor  de  R$  19.500,00  (dezenove  mil  e
quinhentos reais) , as seguintes dotações orçamentárias:

        26-Transporte
      2.008-Manutenção das Atividades da Sec. Mun. Obras e Transportes
3.3.90.39-Outros serviços terceiros – Pessoa Jurídica...............R$ 10.000,00

17-Saneamento
                 2.015-Manutenção de Sistemas de Abastecimento de Água e Esgoto

3.3.90.39-Outros serviços terceiros – Pessoa Jurídica...............R$ 5.000,00

10-Saúde
      2.047-Manutenção da Atenção Básica a Saúde
3.3.90.14-Diárias – Pessoal Civil.................................................R$ 1.500,00

10-Saúde
      2.044-Capacitação e Financiamento de servidores que atuam na

     Secretaria Municipal de Saúde.
3.3.90.14-Diárias – Pessoal Civil..................................................R$ 1.500,00

28-Encargos Especiais
      0.014-Pagamento de Sentenças Judiciais Transitado em Julgado
3.3.90.91-Sentenças Judiciais.....................................................R$ 1.500,00

Art.2°  -  Servirá  de  cobertura  do  Crédito  Adicional  Suplementar  acima  a
redução das seguintes dotações orçamentárias, de acordo com o Art.7°, I da Lei 645 de
28/12/2010.

13-Cultura
      2.036-Realização das atividades do Aniversário do Município
3.3.90.30-Material de Consumo.................................................R$ 1.000,00
3.3.90.36-Outros serviços terceiros – Pessoa Física.................R$ 1.000,00
3.3.90.39-Outros serviços terceiros – Pessoa Jurídica..............R$ 3.000,00

27-Desporto e Lazer
      0.005-Apoio as Entidades Desportivas de Lazer
3.3.50.41-Contribuições..............................................................R$ 3.000,00
3.3.50.43-Subvenções Sociais....................................................R$ 3.000,00
4.4.50.42-Auxílios........................................................................R$ 3.000,00

08-Assistência Social
      0.006-Apoio as Entidades Assistenciais
4.4.50.42-Auxílios.........................................................................R$ 4.500,00

20-Agricultura
      2.065-Manutenção do CONDESUS
4.4.71.42-Auxílios..........................................................................R$ 1.000,00

Art.3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Senhora Prefeita Municipal de São João do Polêsine,   aos oito
dias do mês de agosto de 2011.

Denise Predebon Milanesi
                           Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se
Em 08-08-2011

Marcos Antonio Cera
Secretário Municipal da Administração